

## Nr 427

Av herrar **Blidfors** och **Adamsson**, *angående beskattningen av traktorer i vägtrafik.*

Trafiken med traktorer och traktortåg på de allmänna vägarna har under 1950-talet och hittills förfluten del av 1960-talet kraftigt ökat. Den 1 januari 1961 uppgick antalet traktorer i landet enligt centrala bilregistret till 183 798. Häri ingår ett betydande antal till traktorer, ofta genom enkla åtgärder, omändrade lastbilar, vilka till huvudsaklig del används för transporter på landsväg, exempelvis av timmer, grus, jordbruksprodukter och jordbruksförmödenheter. Genom den omfattning som traktortrafiken å väg nu erhållit framstår det som rimligt, att dessa fordon på enahanda sätt som lastbilar och övriga motorfordon betalar sin skäliga andel i vägstkostnaderna. En dylik åtgärd framstår för övrigt såsom angelägen, enär nuvarande förhållanden medfört en snedvridning av konkurrensbetingelserna mellan lastbilar och traktortåg. 1953 års trafikutredning har redan den 28 juni 1955 i remissyttrande uttalat, att en konkurrens på lika villkor mellan lastbilar och traktortåg icke kunde anses föreligga förrän frågan om beskattningen av traktorer och traktorsläpvagnar i vägtrafik blivit löst.

Frågan om en dylik beskattning har sedermera i skilda sammanhang aktualiserats. Sålunda har riksdagen haft att behandla motioner i beskattningsfrågan både år 1958 och år 1960. I anledning av en motion vid sistnämnda års riksdag, i vilken yrkades att 1953 års trafikutredning skulle upptaga frågan till skyndsamt behandling, framhöll bevillningsutskottet i betänkande 1960: 12 bl. a. följande:

Från utredningen har utskottet under hand erhållit uppgift om att slutförandet av utredningens beskattningsundersökning eventuellt kan ske först år 1961. Utskottet vill i detta sammanhang starkt understryka angelägenheten av att utredningens arbete med översynen av vägtrafikbeskattningen bedrivs så skyndsamt som möjligt.

Frågan är emellertid fortfarande olöst och borde, inte minst av rättvise-skäl, inte längre skjutas på framtiden än vad som redan skett.

Under återopande av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag i ärendet till 1964 års riksdag.

Stockholm den 25 januari 1963

*Joh. Blidfors*

*Erik Adamsson*